Edizione: Pagano, p. 235; Liber iurium, I, n. 457; Miklosich-Muller, n. 11 (da
A); Bertolotto, p. 475 (da A), con traduzione latina di A. Sanguineti (p. 483), seguita dal testo
di B (p. 491).

Regesto: De Sacy, Rapport, p. 108; Dolger, Il, n. 1663; Lisciandrelli, n. 178.

Privilegium domini Alexii, Constantinopolitan(i) imperatoris.

* Mense octubri, tercia decima die, indictionis quinte. Divum et incli-
nabile imperiale preceptum traditum est nobis continens sic. Pansevaste se-
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vaste et familiaris imperio meo prothonotarie domine Constantine Pediadita
et tu cancellarie scriba pansevaste sevaste domine Theodore Triulatita unia-
mini desmotatao3 lohanni Anzeus et tradite prudentissimo legato lanue Ot-
.tobono de Cruce iure civitatis et terre lanue que prius lanuenses habebant
in magna urbe habitacula et maritimas scalas que prius donata sunt eis. Insu-
per autem tradite ipsi et que nunc plus eis donata sunt ab imperio meo civita-
ti et terre lanue habitacula monasterii dicti Ypsilis et sunt prope habitacula
gue prius a lanuensibus habebantur, que habitacula sunt hec: habitaculum
quod habetur a Cianciarlo pro pensione yperperi unius et dimidii, habitacu-
lum Culica pro pensione yperperorum trium cum dimidio, quod iuxta ipsum
est supero inferum pro pensione yperperorum quinque, aliud imferum quod
tenetur a Quiriaco pro pensione yperperi unius, alia superiori feratria haben-
tia pro pensione yperperabnovem cum dimidio, aliud superum cum duobus
solariis habens pro pensione yperpera quinque, aliud superum cum duobus
solariis habens pro pensione yperpera septem, aliud quodc habetur a qua-
dam Eudokia pro pensione yperperorum quatuor. Insuper et quod iuxta la-
nuenses aliud habitaculum monasterii dicti patrichii Theodosii habens pro
emfiteosi yperpera novem, aliud habitaculum prope ipsos et attinens mona-
sterio dicto Apologotheton quod tenetur a quadam Eudochia pro yperperis
decem. Insuper eidem lanuensi legato tradite iure civitatis et terre lanue et
unam maritimam scalam que est monasterii dicti Manuel que sita est iuxta
aliam scalam que a lanuensibus prius habebatur habentem pro emphyteosi
annuatim yperperorum libram unam. Quod divum imperiale ac inclinabile
preceptum habebat mense octubris, indictione quinta per rubeas litteras im-
perialis et dive manus. Secundum igitur comprehensionem predicti imperialis
et inclinabilis precepti ad predonata venimus habitacula, que declarata sunt
in facto pratico de traditione ipsorum mense aprilis, decime indictionisl et
descriptionem simul et traditionem predictorum fecimus prudentissimo lega-
to Ottobono de Cruce, nos sequenti et iure civitatis et terre lanue recipienti.
Insuper et de specifice declaratis in nunc facto inclinabili precepto superius
scripto de his que ultra prius donata et tradita fuerant ipsis et habent sic con-
scripta ut ex quodam principio mensura loci emboli et eorum que circa illam
sunt que incipit a semita que ab oriente dividit inde habitacula que sunt con-
fessoris Vasiani, videlicet metochii Elegmon ubi est adhuc et murus cemen-

1 V. Codice diplomatico, Ill, n.22.
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ticeus que mensura protenditur ad occidentem contra habitacula que sunt
monasterii Ypsilis, habens in longitudinem cubitos viginti quinque et in lati-
tudinem a publico embolo et versus meridiem usque ad murum luteum habi-
taculorum medici que attinent lanuensibus cubitos decem et novem. Versus
orientem predicte mensure iuxta predictam semitam habitaculum superum
cum sala super edificatum muro cementiceo qui est super eamdem semi-
tamdcum et balatorio infero versus meridiem et versus occidentem cum su-
pero balatorio sub quo stillicidium extra ergasterii' macelli habita a lohan-
ne Rapsomato pro emfiteosi yperperorum duorum, eo quod ab eo fueruntl
edificata, et a parte occidentis horum habitacula terranea tria cum salis ?igo-
matikis, cum et stillicidio horum tegente fenestras habita a Leone Stoviliato
pro emfiteosi yperperorum quatuor, eo quod ab eo fuerint edificata, a fine
viginti quinque cubitorum secundum equalitatem horum et descriptorum cu-
vuclium superum unum et sale due versus orientem et meridiem, quorum in-
fera remorum ergasterium habita ab uxore quondam exarchi Alexii Caparine
pro emfitheosi yperperorum quatuor. A fine ipsorum viginti quinque cubito-
rum et ad occidentem usque ad finem tenumenti emboli qui desinit cum
principio lutei muri super8 quem habentur alia habitacula monasterii patri-
kii Theodoxii que usque ad semitam sunt fundus vacuus habens in longitudi-
nem cubitos sexaginta quinque secundum prioris traditionis practicum et lati-
tudinem a publico embolo et ad meridiem videlicet ex parte occidentalis po-
sitionis habitaculorum patrikii Theodosii cubitorum novem cum dimidio, ex
parte vero orientis cubitorum decem usque ad habitacula Ypsilis. In fine de-
scripti talis fundi versus occidentem habitacula supera duo per salam cum et
balatorio ad meridiem quorum infera cum ergasteriis remorum et iuxta hec
versus orientem habitaculum terraneum habita hec a duobus fratribus Obsi-
quianis pro pensione yperperorum decem et octo. Versus septentrionem te-
numenti descripte Z(c. 79 r.) mensure a priore dicta semita et versus occiden-
tem usque suprascriptamh aliam semitam per quam exeunt Ascothyarii,
pensionarli monasterii dicti Apologotheton, fundus qui protenditur pariter
cum predicta mensura, habens latitudinem, a situ loci emboli et usque ad
septemtrionem, cubitorum duodecim usque ad vie publice divisionem. Supra
quo fundo inventus est et puteus cum ore marmoreo et comuni lapide desup-
tus. Dimissa vero via publica que est ante portas Ascothyriariorum debet cu-
stodiri ut prius pro comuni transitu. Versus occidentem, in ultima parte talis
fundi, habitaculum superum ad remificum ergasterium per salam ggomati-
cam et balatorium versus orientem per tropicam dupliciter stillantem, habi-
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tum a lohanne Pasto pro emfiteosi yperperorum quingque, eo quod ipse ipsum
edificaverit, et versus orientalem extremitatem talis vacuilfundi embolo co-
niuncti habitaculum terraneum per stillicidium quadrangulum cauponis erga-
sterium habitum a Leone Stroviliota pro enfiteosi yperperorum quatuor, eo
quod ab eo fuerit edificatum. Ad meridiem vero descripti a principio fundi
et equaliter adiacentis semite domus cum cuvuclio duorum solariorum et sala
supera versus occidentem cum et balatoriis et stillicidiis extraguttantibus,
terraneis duobus versus septemtrionem et curia versus occidentem, habita a
Leone Stroviolata’ pro pensione yperperorum decem et octo. Horum vero
mensura habet in longitudinem usque et ad habitacula Ypsilis, que versus oc-
cidentem sunt, cubitos viginti quatuor et in amplitudine fundi hospitii tan-
tum, usque ad semitam dividentem ea que attinent Sancte Dinami, cubitos
octo et versus septemtrionem iuxta cauponis predictum ergasterium, habita-
cula supero infera tria cum solak differa que tenent usque aque cursum di-
videntem habitacula monasterii dicti Periulepti, quorum infera sunt ergaste-
ria remificum, latitudo vero eorum, a semita que versus orientem est et
usque ad occidentem, cubitos octo cum dimidio habita a Macrogeno pro pen-
sione yperperorum viginti unius. Versus meridiem transitus qui est versus oc-
cidentem et secundum equalitatem predicti emboli habitacula supera duo,
qguorum infera remificum ergasteria que sunt usque ad transitum introducen-
tem ad eorum aulam, habita a predictis Opsikianis pro pensione suprascripta,
scilicet decem et octo yperperorum. Versus septentrionem determinati embo-
li et ipsius transitus et post Pasti habitacula, habitaculum superum per salam
yposferam quod in latitudine extenditur equaliter tenumento ergasterii in
quo est furnus amplificatum secundum equalitatem et per totum ab embolo
introitum et exitum in quo puteuslest et versus orientem huius et ex latere
habitaculorum que sunt Pasti sala supera cuius inferum est stabulum. Que
vero nunc ex imperiali precepto debent dari sunt hec: versus meridiem